
 
                   Požadavky na absolventskou práci  

 

       Požadavky se týkají oborů      7941K81 Gymnázium osmileté 

                                                            7941K41 Gymnázium čtyřleté 

                                                            7842M03 Pedagogické lyceum 

       Společná ustanovení 

Práci žák zpracovává v rámci povinně volitelného nebo nepovinného předmětu, u oboru 7842M03   

Pedagogické lyceum i v předmětu povinném či specializaci. 

Práci zpracovává žák vždy pouze jednu. (Pro obor Pedagogické lyceum se za seminární práci považuje    

ročníková práce, zadávaná  i hodnocená  v rámci třetího ročníku. Příslušné pokyny k ní zůstávají 

v platnosti.) 

Téma a vedení práce si žák dojedná s vybraným vyučujícím.                                                                      

Evidenci o tématech a vedoucích prací vede třídní učitel.                                                                                

Při změně volitelného předmětu zůstává téma a vedoucí práce beze změny. 

       Pokyny k vlastní práci 

1. Doba zadání práce – během 1. pololetí předposledního ročníku studia 

2. Téma a obsah práce – musí být konzultován s vedoucím práce 

3. Struktura práce – práce musí obsahovat část teoretickou i část praktickou (pokusy, výzkum, anketa 

apod.) a její vyhodnocení 

4. Rozsah práce – min. 15 stran textu + přílohy 

      Prezentace práce 

Součástí práce je i její prezentace před ostatními žáky maturitních tříd zpracovaná například                       

v PowerPoint prezentaci či jinak.   

      Hodnocení práce 

Hodnocení práce je součást klasifikace v příslušném předmětu v pololetí posledního ročníku studia.         

V případě že zvolený předmět v posledním ročníku studia nepokračuje či student předmět změnil, je 

kladné hodnocení práce jejím vedoucím podmínkou ukončení celkové klasifikace 1. pololetí. Kontrolu 

vykonává třídní učitel. 

 

Požadavky na práci byly vytvořeny na poradě vedoucích předmětových komisí dne 3. 12. 2015                            

a připomínkovány s termínem do 9. 12. 2015. 

 

       V Čáslavi dne  10. 12. 2015                                                    PaedDr. Zdeněk Sejček, ředitel školy                                                                                                                                                    


